
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEGUNDA - FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2017

Edição 1.108
04 Páginas



2 SEGUNDA - FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2017 - EDIÇÃO 1.108ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

PORTARIAS
PORTARIA Nº 101/2017

Prorroga o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão para 
realização de estudos referente à legislação municipal pertinen-
te a Concessão dos Serviços Funerários, instituída através do 

Decreto nº 214/2017, e dá outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições legais;

RESOLVE

 Art. 1º. Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, o prazo para 
a emissão do relatório final referente aos trabalhos da Comissão 
para realização de estudos referente à legislação municipal perti-
nente a Concessão dos Serviços Funerários, instituída através do 

Decreto nº 214/2017 haja vista o pedido formulado pela Comissão.
 
 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, em 20 de abril de 2017. 

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

AUDIÊNCIA PÚBLICA
EDITAL 07/2017

CONVOCAÇÃO

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no 
Artigo 9º – Parágrafo 4º - da Lei Complementar nº 101, de 04 de 
maio de 2.000,

Resolve:

 Convocar a Comunidade Prudentopolitana para a apre-
sentação da Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do pri-
meiro quadrimestre do exercício financeiro de 2.017, em Audiência 
Pública a se realizar em recinto da Câmara Municipal de Vereado-
res de Prudentópolis, sito a Rua Conselheiro Rui Barbosa, 845, 
no próximo dia 25/05/2017, com início previsto às 9 horas junto à 
equivalente Comissão da Casa Legislativa Municipal, referida no § 
1º do art. 166 da Constituição Federal.

Prudentópolis, 20 de abril de 2.017

Adelmo Luiz Klosowski 
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES
ATO DE REVOGAÇÃO

Por razões de conveniência e oportunidade, DECIDO PELA RE-
VOGAÇÃO do processo Licitatório n° 075/2017, Tomada de Preço 
002/2017.

Prudentópolis, 20 de abril de 2017.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2017

OBJETO Aquisição de materiais escolares e materiais de expe-
diente destinados a Secretaria Municipal da Educação para os 
alunos das escolas, CMEIS e EJA.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: 167.986,85 (cento e sessenta e 
sete mil novecentos e oitenta e seis reais e oitenta e cinco cen-
tavos).
DATA: 08 de maio de 2017, às 08h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.prudento-
polis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui 
Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, fone 
(42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 
horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira Municipal

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática 

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: smadm@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Vice-Prefeito Municipal: Osnei Stadler
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretário de Agricultura: Itamar Cousseau
Secretária de Assistência Social: Beatriz Aparecida Klosowski
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretário de Esportes e Recreação: Adriano Cardozo
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretário de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico: João Car-
los Bini
Secretária de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras: José Vilmar Montani
Secretário de Meio Ambiente: Luiz Felipe Daciuk
Secretário de Transportes e Infraestrutura: José Adilson dos Santos
Secretário de Saúde: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz - Presidente
Vereador: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
Vereador: Jaison Kuhn - 1º Secretário
Vereador: Audio Charachouski - 2º Secretário
Vereadora: Soraia Valeria Bubniak
Vereadora: Carina Gasparim Rampi
Vereador: Cezar Augusto Schirlo
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: Anderson Alexandre Lemos
Vereador: José Pereira Neto
Vereador: Iroslau Woruby
Vereador: Valdir Bini
Vereador: Adão Kostecki Primo

EXPEDIENTE



3 SEGUNDA - FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2017 - EDIÇÃO 1.108ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 097/2017

OBJETO: Contratação de empresa para manutenção e reposição 
de peças para impressoras em geral, alocados nos diversos de-
partamentos e secretarias da Prefeitura Municipal.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 22.366,00 (Vinte e dois mil tre-
zentos e sessenta e seis reais).
DATA: 09 de maio de 2017, às 08h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.prudento-
polis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui 
Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, fone 
(42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 
horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira Municipal

O Município de Prudentópolis, por intermédio do Assessor de Co-
municação Social, torna público aos interessados, os nomes que 
integrarão a Subcomissão Técnica, referente ao processo licitató-
rio n° 114/2017, Concorrência Pública n° 002/2017 quem tem por 
objeto a Contratação de Agência de Propaganda para prestação 
dos serviços publicitários.

- Adriana de Souza, CPF 058.758.619.24 Jornalismo, Jornal Folha 
de Irati.

- Edivane Savio, RG 6,595,340-4  Repórter, Radio Copas Verdes.

- Marcio Alexandre da Silva, RG 7.654.847-1 - Radio Cidade.

- Matheus Coelho Lemos, RG 9.909 394-3 - Publicidade e Propa-
ganda. 

- Rodrigo Augusto Gomes Salante, RG 60.85902671 – Publicidade 
e Propaganda.

- Noeli Fabiane Martins de Campos, RG 8.834.300-0 - Jornalismo, 
Jornal Tribuna Regional.

- Kelly de Oliveira Ramos, CPF 052.191.349-73 Jornalismo, Jornal 
Folha de Irati

- Sílvio Marinho, CPF-053-007-729-92 - Repórter - Radio Copas 
Verdes.

- Simone Gelinski, RG- 8.556,959-7 - Publicidade e Propaganda.

O Sorteio para escolha dos três membros que comporão a Subco-
missão Técnica será realizado dia 05/05/2017 as 15:00 hrs, Depto 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localiza-
do na Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 
84400-000.

Comissão de Licitação



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2017-04-24T16:30:56-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




